

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्वी रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)

(वेब साइट [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in))

कोटि संख्या-41-जुनियर टेलीफोन ऑपरेटर, वेतनमान रूपये 3050-4590(संवे.), कोटि संख्या-47-स्नातकोत्तर अध्यापक(बायो.), वेतनमान रूपये 6500-10500(संवे.), कोटि संख्या-48-पी.टी.आई., वेतनमान रूपये 5500-9000(संवे.) एवं कोटि संख्या-49-प्रशिक्षित स्नातक अध्यापक (क्राफ्ट), वेतनमान रूपये 5500-9000(संवे.),

रोजगार अधिसूचना संख्या-03/2006 की लिखित परीक्षा का परिणाम

कोटि संख्या-41, 47, 48 एवं 49 की दिनांक 20/01/2008 को आयोजित लिखित परीक्षा के आधार पर निम्नलिखित उम्मीदवार अनन्तिम रूप से साक्षात्कार हेतु सफल पाये गये हैं। सफलतम उम्मीदवारों के रोल नंबर बढ़ते क्रम में दिये गये हैं।

कोटि संख्या-47-स्नातकोत्तर अध्यापक (बायो.), वेतनमान रूपये 6500-10500 (संवे.),

साक्षात्कार दिनांक - 07/11/2008

15634731080001	15634731080014	15634731080020	15634731080033	15634731080053	पाँच उम्मीदवार
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

कुल रिक्तियाँ- सामान्य-00, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-02 कुल-02 (दो) भूपूसै.-00

कोटि संख्या-48-पी.टी.आई., वेतनमान रूपये 5500-9000 (संवे.),

साक्षात्कार दिनांक - 07/11/2008

15634821100070	15634821100094	15634821100276	तीन उम्मीदवार
----------------	----------------	----------------	---------------

कुल रिक्तियाँ- सामान्य-00, अपिव-00, अजा-01 एवं अजजा-00 कुल-01 (एक) भूपूसै.-00

कोटि संख्या-49-प्रशिक्षित स्नातक अध्यापक (क्राफ्ट), वेतनमान रूपये 5500-9000 (संवे.),

साक्षात्कार दिनांक - 07/11/2008

15634911260188	15634911260277	15634941260486	तीन उम्मीदवार
----------------	----------------	----------------	---------------

कुल रिक्तियाँ- सामान्य-01, अपिव-00, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-01 (एक) भूपूसै.-00

कोटि संख्या-41-जुनियर टेलीफोन ऑपरेटर, वेतनमान रूपये 3050-4590 (संवे.),

साक्षात्कार दिनांक - 11/11/2008

15634111370548	15634111380440	15634141490047	15634141490121	15634141540190	15634141541159
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

छः उम्मीदवार

कुल रिक्तियाँ- सामान्य-01, अपिव-01, अजा-00 एवं अजजा-00 कुल-02 (दो) भूपूसै.-00

उपरोक्त सभी उम्मीदवारों का साक्षात्कार ऊपर दर्शायी गई तिथियों के अनुसार समय 09.30 बजे से रेलवे भर्ती बोर्ड,भोपाल के कार्यालय में होगा। सफल उम्मीदवारों को बुलावा-पत्र उनके पते पर रजिस्टर्ड डाक द्वारा भेजे जा रहे हैं। रेलवे भर्ती बोर्ड डाक के विलम्ब या गलत प्रेषण के लिये उत्तरदायी नहीं होगा। अगर किसी सफल उम्मीदवार को बुलावा-पत्र प्राप्त नहीं होता है तो भी वह उपर्युक्त तिथियों एवं समय को रेलवे भर्ती बोर्ड,भोपाल के कार्यालय में उपस्थित हो।

उम्मीदवार कृपया दो नवीनतम फोटो एवं रोजगार अधिसूचना में दर्शाये अनुसार अपने सभी मूल शैक्षणिक/तकनीकी योग्यता की अंक सूची (सभी सत्रों की अंक प्रति) एवं उनका प्रमाण-पत्र (जिसमें पद हेतु वांछित योग्यता दर्शाने वाले प्रमाण-पत्र अवश्य हों), अनुभव संबंधी तथा अन्य वांछित प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाण-पत्र, जन्म तिथि प्रमाण-पत्र, भूतपूर्व सैनिक का डिस्चार्ज प्रमाण-पत्र इत्यादि की मूल प्रति एवं इनकी राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित छायाप्रतियाँ तथा लिखित परीक्षा का मूल बुलावा-पत्र अवश्य लायें। उम्मीदवार संबंधित विषय का डिप्लोमा/डिग्री आदि का प्रमाण-पत्र अवश्य लायें। उम्मीदवार के पास मूल आवेदन की तिथि को अर्हक शैक्षणिक योग्यता उत्तीर्ण होने का प्रमाण-पत्र अवश्य होना चाहिये। अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार रोजगार सूचना में बताये अनुसार निर्धारित प्रोफॉर्मा में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी अपना जाति प्रमाण पत्र लायें। अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के मामले में जाति प्रमाण पत्र नवीनतम हो एवं उसमें कीमिलेयर में ना होने का स्पष्ट उल्लेख किया गया हो।

यह परिणाम वेब साइट [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in), [www.indiaresults.com](http://www.indiaresults.com) एवं [www.rediff.com](http://www.rediff.com) पर भी उपलब्ध है। उम्मीदवार एसएमएस द्वारा अपना परीक्षा परिणाम जान सकते हैं। एसएमएस द्वारा परीक्षा परिणाम 57333 पर RRBPL 14 अंकों का अपना रोल नंबर टाइप कर मालूम किया जा सकता है। उदाहरण के लिये RRBPL 15052051800115 टाइप करें एवं इसे 57333 पर भेजें।

इस सूची को बनाने में प्रत्येक प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी अनभिप्रेत गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित है।

दिनांक 01/10/2008

अध्यक्ष

Railway Recruitment Board, East Railway Colony, Bhopal - 462053 (Phone No. 0755-2746660)  
(website [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in))

**RESULT OF WRITTEN EXAMINATION OF CAT.NO.-41-JR.TELEPHONE OPERATER, GR.RS. 3050-4590 (RSRP), CAT.NO.-47-POST GRADUATE TEACHER(BIO.), GR.RS. 6500-10500(RSRP), CAT.NO.-48-P.T.I., GR.RS. 5500-9000(RSRP) AND CAT.NO.-49-TRAINED GRADUATE TEACHER(CRAFT), GR.RS. 5500-9000(RSRP), EMPLOYMENT NOTICE NO. 03/2006**

On the basis of written examination held on 20/01/2008 for Cat.No.-41, 47, 48 & 49 the following candidates are provisionally found successful for the Interview. The Roll Numbers of successful candidates are given in ascending order.

**Cat.No.-47-Post Graduate Teacher (Bio.), Gr.Rs. 6500-10500 (RSRP)**

**Interview date – 07/11/2008**

15634731080001	15634731080014	15634731080020	15634731080033	15634731080053	Five Candidates
----------------	----------------	----------------	----------------	----------------	-----------------

**Total Vacancies- UR-00, OB-00, SC-00 & ST-02 Total-02 (Two) Ex-SM-00**

**Cat.No.-48-P.T.I., Gr.Rs. 5500-9000 (RSRP)**

**Interview date – 07/11/2008**

15634821100070	15634821100094	15634821100276	Three Candidates
----------------	----------------	----------------	------------------

**Total Vacancies- UR-00, OB-00, SC-01 & ST-00 Total-01 (One) Ex-SM-00**

**Cat.No.-49-Trained Graduate Teacher (Craft), Gr.Rs. 5500-9000 (RSRP)**

**Interview date – 07/11/2008**

15634911260188	15634911260277	15634941260486	Three Candidates
----------------	----------------	----------------	------------------

**Total Vacancies- UR-01, OB-00, SC-00 & ST-00 Total-01 (One) Ex-SM-00**

**Cat.No.-41-Jr.Telephone Operater, Gr.Rs. 3050-4590 (RSRP)**

**Interview date – 11/11/2008**

15634111370548	15634111380440	15634141490047	15634141490121	15634141540190	15634141541159
Six Candidates					

**Total Vacancies- UR-01, OB-01, SC-00 & ST-00 Total-02 (Two) Ex-SM-00**

**Interview for the above candidates will be held as per above schedule in RRB office at Bhopal from 09.30 hrs.** Registered call letters are being mailed to successful candidates at their addresses. RRB will not be responsible for any postal delay or wrong delivery. In case any successful candidate does not receive call letter, he should report to **RRB office at Bhopal on the above dates and time.**

Candidates must bring their two recent photographs and all original certificates i.e. qualification certificate, showing the desirable qualification for the post as mentioned in the employment notice along with other Educational/Technical certificate (sessions wise mark-sheet), experience certificate and desirable other certificate, Caste certificate, Date of Birth certificate, Discharge Certificate for Ex-SM etc. and also their zerox copies attested by Gazetted Officer and original call letter of written examination. **Candidates must bring Diploma/Degree etc. certificate of respective discipline. Candidates must possess the qualifying educational qualification on the date of original application.** SC, ST & OBC candidates must bring their Caste Certificate on prescribed proforma duly issued by competent authority as appeared on the employment notice. In case of OBC candidates, the Caste certificates should be current and should have clause of non-creamy layer.

The result is also available on the **website [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in), [www.indiaresults.com](http://www.indiaresults.com) and [www.rediff.com](http://www.rediff.com).** Candidates may get the result through SMS. For getting result send SMS to 57333 as RRBBPL Roll No. (14 digit) for example type RRBBPL 15052051800115 and sent it to 57333.

All care has been taken in compiling this list, however Railway Recruitment Board, Bhopal, reserve the right to rectify any inadvertent error at any stage.

Date 01/10/2008

CHAIRMAN

